
1 

 

商工会より、経営に必要な情報をお届けします 

情報は重要な経営資源です 

筑前町商工会だより 
第 59 号   R5.５月発行 

発行：筑前町商工会  
℡0946-22-3724 

最新情報はホームページやフェイスブックで 
筑前町商工会   

検索 

●プレミアム商品券取扱 

加盟店募集の案内 

●商工会前期会費振替の案内 

●生産性向上支援について 

●雇用保険料率変更について 

●今後のセミナー予定 

●職員情報 

トピックス 

差出人：筑前町商工会〒838-0802 福岡県朝倉郡筑前町久光 1045-1 

商工会の経営指導を受けて

いる小規模事業者の方が経営

改善に必要な資金を無担保無

保証で利用可。 

（但し、内部審査と商工会長

の推薦が必要） 

上限 2,000万円 

運転資金 7年以内 

設備資金 10年以内 

 2023.5.1時点 

商工会の 
マル経融資 

1.12％ 

 

今年もプレミアム商品券の発行（紙とキャッシュレス）を予

定しています。 

紙   発行金額 2，０００万円、プレミアム率 2０％ 

電子 発行金額 6,000万円、プレミアム率 20％ 

お客様への事前のアピールで売上確保を行うチャンスで

す！！加盟店への新規加入や加盟店取りやめについては事

前に意向調査を行いますのでよろしくお願いします。 

商工会会費上期分の口座振替等のお知らせ 

 

商工会会費上期分（R5.4月～9 月分）が下記の通り引落となり

ます。 

前日までにご登録の口座へご準備いただきますようお願い致し

ます。 

商工会費：６，０００円 

引落日：令和 5 年６月２６日(月) 

※集金の方は担当者よりご連絡致します。 

プレミアム商品券取扱加盟店募集 



 

2 

 

 

 

 
【令和５年度の雇用保険料率の改定について】 

R５年４月～３月 労働者負担分 事業主負担分 雇用保険料率 

一般の事業 6/1,000 9.5/1,000 15.5/1,000 

農林水産の事業 7/1,000 10.5/1,000 17.5/1,000 

建設の事業 7/1,000 11.5/1,000 18.5/1,000 

●令和 5年 4 月から新たな雇用保険料率が改定されます。 

●令和 5 年度は一年間同じ料率となります。給与計算等にはご注意ください。 

 
今年度開催予定のセミナーについて 

●インボイス・電子帳簿保存法セミナー 

令和 5 年 10月からの本格的な開始へ向けて事前に備えていきましょう。また、電子帳簿保

存法についてのセミナーも合わせて予定しております。 

詳しい日時につきましては今後のおたより等で改めてご案内いたします。 

●筑前起業塾 2023 

 昨年度は 15 名の参加をいただいた創業塾を今年度も開催いたします。周りの方で創業を視

野に動いている方がいらっしゃればぜひご案内ください！ 

 開催日時については改めてご案内いたします。 

 

職員情報 経営指導員 角田 晋一 

「この 4月より筑紫野市商工会から転勤して参りました。3年ぶりに、また筑前町にご縁をいただ

き大変光栄に存じます。今一度、初心に立ち返り、何か少しでも会員皆様方のお役に立てるよう

に研鑽を積んで参りたいと存じます。どうかよろしくお願い申し上げます。」 

趣味：散歩、読書 

座右の銘：日々是好日 

人手不足、コスト削減、品質向上にお悩みの中小企業の皆様の 

生産性向上を支援します！ 【福岡県中小企業生産性向上支援センター】 

県内の中小企業が直面する人手不足等の経営課題を解決するため、業務プロセスの改善や自動化

による生産性向上の取組を支援します。 

生産性向上に係る課題を抱えている企業の皆様は、お気軽にご相談ください。 

【費用】無料 【支援期間・回数】生産性向上の取組が定着するまで支援 

～～～～～～～～支援の流れ～～～～～～～～ 

事前相談    （支援の流れについて説明） 

↓ 

申込書提出   （生産性向上支援申込書を提出） 

↓ 

企業診断    （専門家が現場を診断し、課題を明確化） 

↓ 

アドバイザー派遣（診断結果に基づき、最適な生産性アドバイザーを派遣） 

↓ 

支援計画作成  （アドバイザーが現状分析した後、企業と支援計画を策定） 

↓ 

生産性向上の取組（アドバイザーの指導の下、企業が主体的に生産性向上に取組む） 

↓ 

 自主的取組   （自社で、自主的に生産性向上の取組みを継続） 

 

【問い合わせ先】TEL092-292-8890（福岡県中小企業生産性向上支援センター） 

 

 


